7.' Se podría admitir la prescripción, no contra la acción
criminal, sino contra la pena que no hays sido cumplida.»

Hasta aquí las observaciones del folio.
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La del Concilio se abstuvo de juzgar, y

transmitió el asunto á 1a de Obispos y Regulares, quiza
porque en el folio se habían citado dos resoluciones de esta
última, y quizá también por ser la misma quien diO en 1880,
el conocido procedimiento fiara lis causas criminales de clé-
rigos.

La deliberación ha debido ser madura y reflexiva, cuando
tanto tiempo se ha tardado en resolver acerca de lis con-
sultas del Prelado de Lublin.

He aquí la respuesta, que realmente, por su claridad _y

concisión, viene á, dejar satisfechas todas las dudas que pu-
dieran existir en punto de tanta importancia..

ILLUSTRISSINIE ET RME. DOAIINI UTI FRATER.

Litterae Amplitudinis Tuae die 16 Iunii 1894 datae ad ob-
tinendam authenticam solutionem nonnullorum dubiorum
circa praescriptionem delictorum carvis in causis crimina-
libus Clericorum, remissae fuerunt ad hanc Scram Con
gregationem Negotiis et Consultationibus Episcoporum et
Regularium praepositam , ad hoc , ut ea , qua ipsa, pollet
competentia in re criminali Clericorum, quid in proposita
quaestione sentiendum decerneret. Omnibus sedulo perpen.
sis, Emmi. Patres in Comitiis habitis die 4 Martii 1898 haec
retinenda censuerunt: traslatitii scilicet iuris esse, in causis
criminalibus ecclesiasticis locum habere praescriptionem, et
quidem nedum quando iudex procedit ad instantiam privati
accusatoris, sed et quando ad vindictam publicam seu ex
officio inquirit; huius vero praescriptionis eum proprium
effectum esse ut solam perii'nat actionem poenalem, siqui-
deni per accusatum seu inquisitum, aut per eius procurato-
rem expresse de praescriptione in iudicio oppositutn fuérit.

Exinde facile est deprendere, integrum turn accusandi
turn inquirendi ius manere usquedum expresse non oppona-
tur praescriptio, et omnino tenere iudicium si eadem oppo-
sita minime fuerit.

Quod si in iudicium praescriptio deducta fuerit et legítima
recognoscatur, tunc perimit quidem actionem criminalem, at
non civilem, qu ae forte ex eodem delicto promanat; et hinc,
non obstante praescriptione,#reum manere obnoxium omnibus
effectibus canonicis non criminalibus ex patrato delicto pro-
venientibus, manifesti iuris est. Immo licet praescriptione
actin poenalis extinguatur, non tatuen tollitur exceptio, quae
perpetuo manet, iuxta iuris effatum: aTemporalia ad agen-
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dum, perpetua sunt ad excipiendum;» ideoque delictum. illud,
etsi praescriptum, potest reo semper opponi per modum ex-
ceptionis, eique obeat, si ad ecclesiasticas provisiones con.-
c«rrel e vellet.